
PROTOKÓŁ Nr XLVI/2018

z XLVI Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2018 r. od godziny 1400 do 1506 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1, 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Anna Kubich – Inspektor. ds. ochrony środowiska,

Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy,

Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki,

Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. ds. IRiGK,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Kamila Bąk – Inspektor ds. oświaty, zdrowia, kultury i sportu,

Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Magdalena Smełsz – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Beata Borowczak – Kierownik OSiR w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor SAM w Wyrzysku,

Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS w Wyrzysku.

Inni goście:

Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile, 

Piotr Holc – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska, 

Almuetaz Bellah Nasrullah – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,
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Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1) Otwarcie sesji.

2) Stwierdzenie prawomocności obrad.

3) Wybór sekretarza obrad.

4) Przedstawienie porządku sesji.

5) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6) Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7) Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8) Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2018 r.,

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk

na lata 2018-2030;

3) oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2017 rok;

4) przyjęcia raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyrzysk”

za lata 2015 – 2016;

5) wprowadzenia odstępstw od zakazów spożywania napojów alkoholowych w miejscach

publicznych na terenie gminy Wyrzysk;

6) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok

2018;

7) zasad i  trybu postępowania o udzielenie  spółkom wodnym dotacji  z  budżetu Gminy

Wyrzysk i sposobu jej rozliczania.

   9.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami  

pozarządowymi,  kościelnymi,  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy  

Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2017.

   10.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

      11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
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      13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      14. Wolne głosy i wnioski.

      15. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Stefan Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  15

radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu.  

Ad. 3 Obowiązki  sekretarza  obrad  zgodnie  z  zasadą  wg  kolejności  alfabetycznej  objął  radny

Krzysztof Bartkus.

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady  przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad  i  następnie  zapytał,

czy do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Uwag nie zgłoszono. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W  wyniku  głosowania  w  obecności  15  radnych,  Rada  przyjęła  14  głosami  „za”  i  1  głosie

„wstrzymującym” protokół z XLV sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 23 marca

2018 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  informacje  zostały  przekazane  i  następnie  otworzył

dyskusję.

Radny Józef  Jasik  powiedział,  że chciałby zapytać o schroniska dla zwierząt.  Ze sprawozdania

wynika, iż pani burmistrz dwa razy uczestniczyła w spotkaniach w zakresie funkcjonowania tegoż

schroniska, mając na uwadze medialne informacje plus wypowiedzenie umów na odbiór zwierząt
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chciałby się dowiedzieć jak na dzień dzisiejszy sprawa wygląda? Czy schronisko funkcjonuje, nie

funkcjonuje  oraz  czy  przyjmuje  zwierzęta?                    

Przewodniczący Rady Stefan Rymer zapytał, czy Zastępca Burmistrza jest w stanie odpowiedzieć

na to pytanie? Jeżeli nie to Pani burmistrz odpowie na piśmie. 

Tadeusz  Perliński    –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  schronisko  funkcjonowało

i Gmina korzystała z niego do końca maja. Zastępca powiedział, że nie zna szczegółów spotkań

dotyczących  schroniska,  dlatego  poprosi  Panią  Burmistrz,  aby  odpowiedziała  pisemnie

na pytanie radnego.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Stanisław  Wełniak  –  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu powiedział,  iż  w  dniu  wczorajszym

odbyła  się  bardzo  długa  i  burzliwa  sesja  Rady  Powiatu.  Wiceprzewodniczący  powiedział,

że w ubiegłym tygodniu wraz z Wicestarostą Stefanem Piechockim oraz dyrektorem Powiatowego

Zarządu  Dróg  Janem  Tuszyńskim  objechał  wszystkie  drogi  powiatowe.  Usterki,  które  zostały

zauważone zostały zapisane,  był  to częściowo zapadnięty chodnik na ul.  Dworcowej w Osieku

n/Notecią, pogięta balustrada na drodze Osiek n/Notecią – Dąbki na zakręcie. Dyrektor obiecał,

że zrobi w tym miejscu ograniczenie prędkości i znak śliska jezdnia. Wiceprzewodniczący dodał,

iż byli również w Żelaźnie gdzie będzie kontynuowana powierzchniowa nakładka, po położeniu

nakładki będzie zebrane pobocze drogi i odnowiony rów odwadniający, o co wnioskował sołtys.

Wszelkie rury wychodzące z posesji do tego rowu będą wyrwane i usunięte by nie szły tam ścieki

z zewnątrz, tylko woda deszczowa z drogi. Następnie wraz z dyrektorem i wicestarostą pojechali

do  Auguścina,  gdzie  jest  przełom asfaltu  co  zostanie  usunięte  i  naprawione.  Dyrektor  mówił,

że  ogłosi  przetargi,  dokona  wyboru  firm,  aby  prace  były  kontynuowane.  Następną  ważną

informacją  są  problemy  z  budową  drogi  Kijaszkowo  –  Kruszki,  gdyż  wykonawca  chce  mieć

dołożone 800.000,00 zł na poprawę i budowę tej drogi, ponieważ odkryli, że na odcinku iluś set

metrów jest podłoże torfowe i musi być to wzmocnione. W konsekwencji wydłuży się czas budowy

tej drogi.

Radny Roman Łuka   powiedział, że chciałby zwrócić się do Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu

w  Pile.  Radny  powiedział,  że  18  kwietnia  interweniował  pisemnie  u  dyrektora  Powiatowego

Zarządu Dróg w Pile, a sprawa dotyczyła powalonego przez stosunkowo niewielki wiatr drzewa,

które rosło na skarpie tuż obok budynku nr 4 na ul. Podgórnej w Wyrzysku. Radny zaznaczył,

że oprócz tego powalonego drzewa rosną podobne znajdujące się w tym samym stanie wielkie

drzewa.  Po tej  sprawie  postanowił  dokładniej  przyjrzeć  się  skarpie  oraz  murkowi  oporowemu.

Okazało się, iż murek podtrzymujący przedmiotową skarpę przy, której osadowiony jest budynek
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wielorodzinny  nr  4  posiada  wiele  spękań,  a  w  niektórych  miejscach  pochylony  jest  w  stronę

przyległego chodnika, dlatego ma prośbę o dokonanie wizji lokalnej i zweryfikowania tego stanu

w celu wyeliminowaniu ewentualnych zagrożeń. 

Stanisław  Wełniak  –  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  powiedział,  iż  zapisał  spostrzeżenia

i przekaże je dalej. 

Radny  Józef  Jasik  powiedział,  że  chciałby  zadać  pytanie  Prezesowi  Szpitala  Powiatowego

w  Wyrzysku.  Ogólnie  wiadomo,  że  w  każdej  branży  brakuje  specjalistów,  dlatego  chciałby

się dowiedzieć czy również Wyrzyski Szpital boryka się z tym problemem? Czy występuje problem

obsady personelu lekarskiego i pielęgniarskiego?

Almuetaz Bellah Nasrullah - Prezes Szpitala  powiedział,  że problem istnieje i Wyrzyski Szpital

nie jest wyjątkiem. Na razie szpital zabezpiecza opiekę zdrowotną, lekarską i pielęgniarską, jednak

brak jednego lekarza może oznaczać zamknięcie jednego oddziału. Prezes powiedział, że starają

się gdy odejdzie jeden lekarz znaleźć zastępstwo jednak jest to trudne i często osoba ta chce zarobić

dwa razy więcej niż poprzednik. Z pielęgniarkami jest ten sam problem, ostatnio nawet większy

niż z obsadą lekarską.  W szpitalu pracuje około 150 pielęgniarek co oznacza,  że brakuje około

10-15  osób,  jednak  szpital  stara  się  jakoś  sobie  z  tym  radzić.  Między  innymi  sprowadza

się  pielęgniarki  z  okolicznych  szpitali,  jak  również  pielęgniarki  z  Wyrzyskiego  szpitala

po godzinach pracują w innych miejscach. Na ten moment sytuacja jest stabilna. 

Przewodniczący  Rady  Stefan  Rymer powiedział,  że  trzeba  mieć  nadzieję,  żeby  sytuacja

się nie pogarszała i nie zbrakło nam pielęgniarek. 

O godzinie 14:25 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.

O godzinie 14:30 wznowiono obrady. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2018 r.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku.  Następnie  poprosił,  aby  pani  skarbnik  przedstawiła

najistotniejsze autopoprawki, które otrzymali radni.

Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  autopoprawki  dotyczą  trzech  dotacji,

które otrzymała  Gmina od Wojewody na ogólną kwotę 806.631,81 zł  i  o  taką kwotę zwiększa

się dochody oraz wydatki ogółem. Dotacje dotyczą dofinansowania świadczeń pomocy materialnej

o charakterze  socjalnym dla  uczniów jest  to  kwota  157.264,00 zł.  Natomiast  70.000,00 zł  jest

przeznaczone  na  wypłatę  zasiłków  stałych  oraz  na  wypłatę  akcyzy  i  na  koszty  związane
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z jej  wyliczeniem i jest to kwota 579.367,81 zł.  O te trzy dotacje zostały zwiększone dochody

i wydatki.

 

Przewodniczący Rady poprosił  Przewodniczących prowadzących obrady o przedstawienie opinii

poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk

na 2018 rok.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. Komisja Spraw

Społecznych  i  Bezpieczeństwa  głosowała  następująco:  2  członków  komisji  „wstrzymało  się”

od  głosu.  Natomiast  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  głosowała  następująco:  2

członków komisji głosowało „za” oraz 2 członków komisji „wstrzymało się” od głosu.

Radny Ireneusz  Przydział poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  25  kwietnia  br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 1 członek komisji głosował ,,za”, 1 członek

komisji „wstrzymał się” od głosu oraz 1 członek komisji zagłosował „przeciw”.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności  14 radnych  -  12 głosami  ,,za” oraz przy 1

głosie  ,,przeciwnych”  i  1  głosie  ,,wstrzymującym”  podjęła  uchwałę  Nr XLVI/384/2018,  która

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Wyrzysk

na lata 2018-2030.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku.  Następnie  poprosił  Panią  skarbnik  o  przedstawienie

naniesionych autopoprawek. 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że  załącznik jest związany ze zwiększeniem

dochodów i wydatków o kwotę  806.631,81 zł.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  prowadzących  obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa głosowała  następująco:  1  członek komisji  głosował  „za”  oraz  1

członek komisji „wstrzymał się” od głosu. Natomiast Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego

6



głosowała następująco: 3 członków komisji głosowało „za” oraz 1 członek komisji „wstrzymał się”

od głosu. 

Radny Ireneusz  Przydział poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  25  kwietnia  br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  1  członek komisji  głosował  ,,za”  oraz  2

członków komisji głosowało „przeciw”.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności  14 radnych  -  12 głosami  ,,za” oraz przy 1

głosie  ,,przeciwnym”  i  1  głosie  ,,wstrzymującym”  podjęła  uchwałę  Nr XLVI/385/2018,  która

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3) oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2017 rok.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  oceny

zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2017 rok.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa oraz  Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Ireneusz  Przydział poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  25  kwietnia  br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 14 radnych  - 14 głosami ,,za” podjęła uchwałę

Nr XLVI/386/2018, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
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4) przyjęcia raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyrzysk”

za lata 2015 – 2016.

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały wraz z materiałami stanowiącymi załącznik

do uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa oraz  Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Ireneusz  Przydział poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  25  kwietnia  br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowała  następująco:  3  członków  komisji

głosowało ,,za” oraz 1 członek komisji „wstrzymał się” od głosu. Natomiast Komisja Rewizyjna

głosowała  następująco:  2   członków komisji  głosowało  „za”  oraz  1  członek  komisji  głosował

„przeciw”.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 14 radnych  - 13 głosami ,,za” oraz 1 głosie

„przeciw” podjęła uchwałę Nr XLVI/387/2018, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

5) wprowadzenia odstępstw od zakazów spożywania napojów alkoholowych w miejscach

publicznych na terenie gminy Wyrzysk.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa oraz  Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Ireneusz  Przydział poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  25  kwietnia  br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała jednogłośnie pozytywnie. Natomiast Komisja
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Rewizyjna głosowała następująco: 2  członków komisji  głosowało „za” oraz 1 członek komisji

głosował „przeciw”.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że  dotąd był  zakaz spożywania

alkoholu  w  miejscach  publicznych.  Ustawodawca  wychodząc  naprzeciw  potrzebą  proponuje

odstępstwo  od  ustawy  zakazu  jeżeli  chodzi  o  miejsca  publiczne  przy  imprezach  masowych

i  niemasowych.  Pani  Burmistrz  zaproponowała  Wysokiej  Radzie  o  wskazanie  takich  miejsc.

Zastępca Burmistrza powiedział, iż trudno z punktu widzenia życiowego wyobrazić sobie imprezę

w amfiteatrze przy 30 stopniach i nie wypiciu piwa lub gdy w świetlicy jest organizowana impreza

i jest zakaz spożywania alkoholu. Wysoka Rada zaproponowała miejsca w świetlicach na terenie

całej  gminy,  ostateczna  decyzja  należy  do  Wojewody.  Wysoka  Rada  zaproponowała  świetlice

w całej gminy, aby potem nie było problemów, że któraś wioska została pominięta. Kultura picia

piwa na świecie jest ogólnie przyjęta i w tym celu tak postępujemy. Jak zachowa się Wojewoda,

tego  nikt  nie  wie,  ale  takie  miejsca  zostały  wskazane.  Również  odstępstwo  dotyczy  imprez

zamkniętych organizowanych przez osoby fizyczne, gdy są wynajmowane świetlice. To odstępstwo

w  świetlicach  również  zostało  wskazane.  Zastępca  powiedział,  że  ma  nadzieję,  iż  Wojewoda

życiowo podejdzie do podjętej uchwały.

Przewodniczący  Rady  Stefan  Rymer powiedział,  że  jest  to  propozycja  organu  wykonawczego

o  złagodzenie  tych  elementów,  aby  można  było  podczas  imprez  masowych  korzystać  z  takiej

możliwości.  Należy  mieć  nadzieję,  iż  Wojewoda  podejdzie  życiowo  i  zdroworozsądkowo

do tej propozycji.

O godz. 1441 salę obrad opuścił Radny Grzegorz Ozimina.

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji,  Przewodniczący przystąpił  do  głosowania  nad  projektem

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 13 radnych  - 13 głosami ,,za” podjęła uchwałę

Nr XLVI/388/2018, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

O godz. 1443 na salę obrad wrócił Radny Grzegorz Ozimina.

6) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii

na rok 2018.
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Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały wraz z materiałami stanowiącymi załącznik

do uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa oraz  Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Ireneusz  Przydział poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  25  kwietnia  br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2  członków komisji głosowało „za” oraz 1

członek komisji „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 14 radnych  - 13 głosami ,,za” oraz 1 głosie

„wstrzymującym”  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/389/2018,  która stanowi  załącznik  nr  11

do protokołu.

7) zasad i trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy

Wyrzysk i sposobu jej rozliczania.

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały wraz z materiałami stanowiącymi załącznik

do uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa oraz  Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Ireneusz  Przydział poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  25  kwietnia  br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2  członków komisji głosowało „za” oraz 1

członek komisji „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
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Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 14 radnych  - 14 głosami ,,za” podjęła uchwałę

Nr XLVI/390/2018, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.  9  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami

pozarządowymi,  kościelnymi,  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy

Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2017.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  sprawozdanie  było  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat sprawozdania.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa oraz  Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie.

Radny Ireneusz  Przydział poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  25  kwietnia  br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała następująco: 3 członków komisji głosowało

„za” oraz 1 członek komisji „wstrzymał się” od głosu.   Natomiast Komisja Rewizyjna głosowała

następująco: 2  członków komisji głosowało „za” oraz 1 członek komisji „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  zapytał  Pana  Ireneusza

Subczyńskiego, czy jeżeli radni nie będą mieli sprzeciwu to można uznać, że sprawozdanie Wysoka

Rada przyjęła do wiadomości?

Ireneusz Subczyński – Radca prawny powiedział,  że proponowałby przegłosować sprawozdanie,

ponieważ jeżeli przedkłada to pani Burmistrz, a Wysoka Rada jest organem kolegialnym to może

nie przyjąć sprawozdania.

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad sprawozdaniem.
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W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 14 radnych  - 13 głosami ,,za” oraz 1 głosie

„wstrzymującym”  przyjęła  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk

z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi

oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy

Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2017. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XLVI sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 27 kwietnia 2018 r. stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.  10.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych  w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  podejmował  żadnych

działań i umożliwił pozostałym Radnym zabranie głosu.

Radny Roman Łuka powiedział, że w okresie międzysesyjnym kilkukrotnie zwracał się do władz

gminnych  w  sprawach  dotyczących  bezpieczeństwa  i  porządku  w  mieście.  Reakcja  była

natychmiastowa, dlatego bardzo chciałby podziękować Panu Tadeuszowi Perlińskiemu – Zastępcy

Burmistrza za zajęcie się tymi sprawami natychmiast, gdyż  takie zadania np. jak ścięcie trawy

na  osiedlu  Kwiatowym  nastąpiło  w  tym  samym  dniu,  gdy  zostało  zgłoszone.  Również  został

naprawiony chodnik na ul. 22 Stycznia i z tego co radny się dowiedział,  wie iż w najbliższym

czasie zostanie zamontowanych 5 lamp na ul. 22 Stycznia w okolicach szpitala. Podobne sytuacje

działy się w parku i dotyczyły wielkich niebezpiecznych drzew, które zagrażają bezpieczeństwu

mieszkańców i w tej sprawie również zareagowano. 

Radny  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w  przeciwieństwie  do  Radnego  Romana  Łuki

nie ma takich dobrych informacji, ponieważ na ostatniej sesji zgłaszał problem z przeprowadzonej

kontroli  komisji  rewizyjnej,  a chodziło o zaciek od wielu lat  na dachu świetlicy w Kosztowie.

Radny powiedział,  że otrzymał pismo z którego nie wynika kiedy usterka zostanie naprawiona.

Według stwierdzenia czeka się na pisma. Radny powiedział, że chciałby, aby tą sprawę wyjaśnić

do końca, tym bardziej, że jest to obiekt niedawno remontowany.                            

Wiesław Nowicki  –    Kierownik  Ref.  ds.  IRiGK powiedział,  że  przygotowywane  jest  zapytanie

odnośnie  kompleksowej  naprawy  dachu.  W informacji  dla  komisji  rewizyjnej  zostało  podane

z  czego  wynikają  te  uszkodzenia.  Kierownik  powiedział,  że  jest  już  po  oglądzie

i  najprawdopodobniej  po  długim  weekendzie  majowym  nastąpi  kompleksowa  naprawa  dachu,

aby pozbyć się tego problemu. 
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Przewodniczący Rady Stefan Rymer zapytał, czy Panu Radnemu wystarcza takie wyjaśnienie?

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że nie wystarcza mu to.

Ad. 11.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Zostało złożone przez Radnego Piotra Radwańskiego zapytanie o harmonogramie wykorzystania

równiarki. Pismo zostało przekazane do Pani Burmistrz, o czym Pan radny został poinformowany.

Ad. 12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w  ubiegłym  roku  wyremontowano  chodnik

przy  ul.  Bydgoskiej  i  przy  okazji  przełożono  schody  przy  biurze  pracy.  Mieszkańcy  bloku

wielorodzinnego czekają kiedy będzie balustrada, ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie dla osób

starszych i dla dzieci. Radny zapytał, czy będzie zrobiona poręcz przy schodach?

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że nie neguje spostrzeżenia pana

Radnego.  Balustrada  miała  by  szczególnie  służyć  osobą  starszym  i  nie  widzi  nic

na przeszkodzie, aby spostrzeżenia przekazać pani burmistrz do realizacji.

Radny Grzegorz Ozimina powiedział,  że wszyscy wiedzą,  iż będą dwie inwestycje  przy stawie

i druga przy pomniku Chrystusa Króla. Pani Burmistrz obiecała, że będą prezentacje i konsultacje.

Radny powiedział, że dobrze by było gdyby to w jakiś sposób przekazać mieszkańcom i radnym.

Szczególnie jeśli chodzi o bulwary nad rzeką w kontekście raportu ochrony środowiska, ponieważ

wygląda  to  trochę  niebezpiecznie,  gdyż  jakość  wód na  terenie  Wyrzyska  i  całej  gminy biorąc

pod uwagę Łobzonkę jest zła. Oby nie przyczyniło się to do jakiś konsekwencji, ponieważ będą

z  tego  korzystały dzieci.  Radny powiedział,  że  przypuszcza,  iż  nie  jest  to  wina  naszej  gminy,

ale wody, która z góry spływa do Łobzonki, ponieważ jest ona w złym stanie. Następnie dodał,

iż Gmina Wyrzysk inwestuje, a inne gminy tego nie robią, Dobrze by było się spotkać i spróbować

to poruszyć, wpłynąć na sąsiednie gminy. Podsumowując powiedział, iż Gmina Wyrzysk dużo robi,

a sąsiednie gminy psują wodę w Łobzonce i w konsekwencji nie będzie można z niej korzystać.

Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  pani  burmistrz  na  pewno  zapozna

się z sugestią pana radnego.
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Ad. 13 Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Roman Kowalski  –  Sołtys  Gromadna zapytał,  czy podjęcie  uchwały w sprawie  wprowadzenia

odstępstw od zakazów spożywania napojów alkoholowych w dniu dzisiejszym będzie obowiązywać

od decyzji wojewody? Sołtys powiedział, iż pyta dlatego, że w środę jest 95 – lecie powstania kółka

rolniczego i są zaproszeni goście oraz mieszkańcy wsi. 

Przewodniczący Rady, Stefan Rymer powiedział, że jest to prawo miejscowe i wchodzi w życie po

upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Ireneusz  Subczyński  –  radca  prawny powiedział,  że  jest  właśnie  tak  jak  powiedział  pan

przewodniczący.  Zakaz  spożywania  napojów alkoholowych w miejscach publicznych nie  został

wprowadzony uchwałą  tutejszych  organów tylko  ustawą.  Uchwała  zacznie  działać  po  upływie

14  dni  od  opublikowaniu  w  Dzienniki  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  i  uchyli

w tej części ten zakaz. 

Przewodniczący Rady, Stefan Rymer powiedział, że to co było możliwe zostało poczynione.

 Ad. 14. Wolne głosy i wnioski.

Radny  Józef  Jasik powiedział,  że  chciałby  zabrać  głos  na  temat  organizacji  ruchu

na  ul.  Kościuszki.  Postawienie  parkometru  na  ul.  Pocztowej  spowodowało,  że  mieszkańcy

zaczynają parkować na sąsiednich ulicach. Radny powiedział, że był świadkiem sytuacji, gdzie na

całej ul. Kościuszki po jednej stronie były zaparkowane pojazdy samochodowe. Dochodzi do tego,

że samochód, który wyjeżdża z posesji ul. Kościuszki lub jedzie z kierunku od budynku policji

spotyka  się  z  pojazdem,  który  jedzie  w  stronę  przeciwną  od  ronda.  Pojazdy  nie  mają  gdzie

się  minąć,  ponieważ  wjazd  na  posesję  nie  pozwala  na  schowanie  się  tego  samochodu.  Jeżeli

samochody  odpowiednio  wcześnie  się  zauważą  i  kierowcy  stwierdzą,  że  nie  mają  miejsca

na  minięcie  się  to  jeden  czeka  na  drugiego  lub  któryś  z  nich  cofa.  Stwarza  się  problem.

Jeśli są to kierowcy doświadczeni to sobie jakoś poradzą jednak kierowców niedoświadczonych

mogą  spotykać  tam  różne  niespodzianki.  Radny  powiedział,  że  prosi  o  przyjrzenie  się  temu

tematowi, zdiagnozowania go, czy wymaga zmian organizacji ruchu czy też pozostawienie takiej

sytuacji.

Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  spostrzeżenie  jest  słuszne.

Jednak  w  budżecie  są  środki  na  budowę  chodników  na  ul.  Kościuszki  i  zostało  uzgodnione,

że zostanie maksymalnie poszerzona jezdnia, czyli  o około 60 cm. W pewnym sensie rozwiąże

problem mijania. Jeżeli po tym poszerzeniu jezdni nadal będą występować problemy trzeba będzie

zastanowić się nad organizacją ruchu tego odcinka. Niezależnie od tego należy oznaczyć miejsca
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parkowania,  ponieważ ludzie  stają  na wysokości  wyjazdu i  np.  śmieciarka nie  może wyjechać.

Poszerzenie drogi na pewno polepszy, a czy całkowicie rozwiąże ten problem życie pokaże.

Radny Zbigniew Piotrowski powiedział, że chciałby poruszyć problem wywozu plastiku. Wczoraj

był czwartek i plastiki nie zostały wywiezione. Nie jest to pierwszy raz. Zwierzęta, które w nocy

grasują,  czyli  koty  i  psy  rozrywają  worki  i  wyciągają  pudełka  od  śmietany  i  masła.

Dzisiaj jest piątek i plastiki nadal stoją.

Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska  powiedział,  że  jeżeli  w  tych  workach

są pudełka po śmietanie to mieszkańcy źle segregują śmieci. Zastępca Burmistrza Wyrzyska dodał,

iż  na  dniach  przybędzie  przedstawiciel  Alvatera  w  kwestii  zabudowy  wielorodzinnej

na  ul.  Kościuszki  w  związki  z  pismem,  iż  śmieci  nie  są  wywożone  w  terminie.  Alvater

poinformował,  że  w  najbliższym  czasie  odbędzie  się  spotkanie  i  ta  kwestia  również  zostanie

przedłożona.

Anna Kubich – Inspektor   ds. ochrony środowiska powiedziała, że cała gmina została pominięta.

Z samego rana zostało to zgłoszone.  Odbiór będzie realizowany na pierwszej  i  drugiej  zmianie

w dniu dzisiejszym i kończone w sobotę. 

Przewodniczący  Rady,  Stefan  Rymer  powiedział,  że  temat  wywozu  nieczystości  co  jakiś  czas

wraca. Przewodniczący dodał, że chyba do końca nie jest przestrzegany harmonogram wywozów,

ponieważ jedynie to może być powodem, że to się gromadzi. Przewodniczący zaprosił wszystkich

na obchody związane z świętami majowymi. 

15. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:06 Przewodniczący Rady

zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym   za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Angelika Karowska   Przewodniczący Rady 
podinsp. ds. obsługi rady gminy       (-) Stefan Rymer 
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